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de er under Lægebehandling i Hjemmet. Den Forfalds- 
Attest, som ellers skal udstedes af den paagældendes over- 
ordnede eller Arbejdsgiver, skal for syge Vælgeres Vedkom- 
mende lyde paa, at Vælgeren er indlagt paa Hospital, Klinik 
el. lign., eller at han paa Grund af Sygdom ikke kan forlade 
sit Hjem, og skal være udstedt af Inspektøren eller For- 
standeren paa det Hospital, hvor Patienten er indlagt, eller 
af vedkommende Læge. 

Bestemmelsen blev optaget i Folketinget efter Forslag af 
Ministeren og hele Udvalget. Der blev dog udtalt nogen 
Betænkelighed ved de Konsekvenser, en saadan Adgang for 
de syge til at stemme kunde faa, men det erkendtes fra alle 
Sider, at Folkeafstemningen, der lader dem, som ikke stemmer, 
gøre en positiv Indsats mod Forslaget, i sit Væsen adskiller 
sig fra et Valg, hvor de, der ikke stemmer, er passive, og hvor 
Sygdommen procentvis rammer alle Partier omtrent lige haardt, 
og da der afgaves Erklæring om, at man ikke for almindelige Valg 
paatænker en Ændring i det bestaaende, og da Indenrigs- 
ministeren havde lovet at udsende et Cirkulære til Hospi- 
talerne om, at der ikke maatte tillades Agitation mellem 
Patienterne, blev Ændringsforslaget tiltraadt. 

Ændringerne i Folkeafstemningsloven traadte i Kraft 
straks. Ikrafttrædelsestidspunktet for de øvrige Ændringer 
er det samme som for Rigsdags valgloven af 15. Marts 1939. 

Medens Folketingsudvalgets Flertal (Udvalget undtagen 
Rager) mente, at der ikke burde foretages andre Ændringer 
i Valgloven end dem, Praksis havde nødvendiggjort, foran- 
ledigede et Mindretal (Rager [R. V.]), at Spørgsmaalet om 
Kredsinddelingen i Hovedstadsomraadet blev optaget til Debat 
i Udvalget, idet han gjorde gældende, at den nylig vedtagne 
Kredsinddeling fjernede de sidste Rester af den gamle histo- 
riske Kredsinddeling og medførte en Omlægning i langt større 
Udstrækning end paakrævet. Mindretallet kunde ikke lægge 
afgørende Vægt paa, om det lykkedes at skaffe lige store 
Opstillingskredse, maalt efter Indbyggerantallet 홢 den op- 
naaede Ligestilling vilde for øvrigt paa Grund af den sand- 
synlige Befolkningsforskydning ikke være af varig Karakter 홢, 
men lagde derimod Vægt paa, at Indbyggerantallet pr. Mandat 
i Storkredsene blev saa nær som muligt det samme. Dette 
opnaaedes i højere Grad end ved Loven gennem en af Mindre- 
tallet udarbejdet skitsemæssig Ordning, hvorved samtidig 9 
Kredse bevaredes helt uændrede og 2 kun omlagdes i mindre 
Grad, og med Hensyn til de til Afstemningssteder anvendte 


